A térítés és befolyás Dalmáczia, jelesül Lesina püs-
pöke Tamás apostoli delegátus részéről2 indult meg. Annak 
is van határozott nyoma, hogy 1446-ban egy gyöngyökkel 
és drágakövekkel kirakott korona készült a bosnyák király 
részére, mely egyelőre a spalatói Szt. Dojmo székesegyház 
kincstárába volt letéve, a honnan Tamás püspök 1446 
július 20-án átvette.3 Átadta-e tényleg, vagy nem, annak 

1 Jelen Oklevéltár. I. 
2 A velenczei Tomasiniak közül való s 1428—1461-ig áll a lesinai 

püspökség élén. Farlati: Illyr. Sacrum IV. 255. 1. 
3 Spalato, 1446 jul. 20. Episcopus Farensis et delegátus apostolicus 

in partibus Bosnae, Thomas, a thesaurariis eccl. s. Dogmi Spalati coronam 
auream preciosam donum Pp. Eugenii IV. Regi Bosnae Stephano Thomae 
Ostopic deferendum suscipit acceptumque testatur. 

Reverendus dominus fráter Thomas dei et apostolice Sedis gratia 
episcopus Farrensis delegátus apostolicus in partibus Bosne sponte fűit 
confessus et contentus ac asseruit in presentia testium examinatoris et 
notarii infrascriptorum habuisse et recepisse ac sibi datam et reasignatam 
fuisse a nobilibus viris ser Raynerio Laurentii et ser Nicola Gonosolich 
de Spalato thesaurariis ecclesie sancti Duymi Spalatensis dantibus et con-
signantibus unam coronam auream fulcitarn perlis et lapidibus preciosis 
etc. depositatam in thesauria ecclesie praedicte et per manus dictorum 
thesaurariorum per ipsum dominum episcopum delegatum sive per vene-
rabilem virum, dominum Johannem de Marostita presbyterem et nuntium 
apostolicum nomine et pro parte sanctissimi domini nostri pape dandam 
et referendam serenissimo regi Bosne ut dicebatur, de qua quidem corona 
praefatus dominus episcopus delegátus fecit supradictis thesaurariis reci-
pientibus et stipulantibus iinem quietationis et absolutionis de amplius 
in futurum non petendo nec peti faciendo dictam coronam absolvens et 
überaus suprascriptos thesaurarios etc. quam absolutione promisit habere 
pro firma et rata ac observare et non convenire sub pena et obligatione 
suorum bonorum etc. Actum Spalati ad pistorium extra muros civitatis 
praesentibus venerabili viro domino Paulo Paladinich archiadiacono 
Farrensi duo Sertano dominici primicerio Spalati et nobile viro ser Marino 
de Cresana de Jadra testibus habitis et rogatis ser Matteo de Albertis 
consiliaris exam. 

Zara ht. lt. Spalato közj. lt. Arch. Vecch. fasc. 23. 
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nincs nyoma. De bizonyára nem adta át, mert különben a 
bosnyák király, ha ekkor megkapta volna, nem vágyódott volna 
annyira utána. Kiderül azonban e tényből, hogy a bosnyák 
király teljesen önjogú uralkodó akart lenni, a mely szán-
dékát a térítők, munkájok sikere érdekében, csak pártolták.